
愛知川図書館・びんてまりの館   ☎ 0749-42-4114

秦荘図書館 ☎ 0749-37-4345（有線：6461）

開館時間　午前10時～午後６時

は休館日です（※夏休み中の館内整理日はありません）

日 曜日

1 日

2 月

3 火 10:30~

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日 11:00~

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金 14:00~

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水 10:30~

19 木

20 金

21 土 10:30~

22 日 10:30~

23 月

24 火

25 水 14:00~

26 木 19:20~

27 金

28 土 14:00~ 13:30~

29 日

30 月

31 火

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

愛荘町は読書のまち！「愛荘町まちじゅう読書の宣言」

夏休み科学工作教室

休館日

休館日

おはなしレストラン＆こども映画会 古文書教室

休館日

休館日

    星空かんさつ会

　夏休みびんてまり教室（～27日）

休館日

くまさんといっしょのえほんのじかん

古文書をよむ会

休館日

としょかん・びんてまりの館カレンダー

愛知川図書館 びんてまりの館 秦荘図書館

　とよたかずひこ絵本の世界

おひざでだっこのおはなしかい

休館日

休館日

おひざでだっこのおはなしかい

館内整理日（休館日）

    休館日（海の日）

古文書をよむ会

休館日

休館日

あたまいきいき音読教室

2018年

７月

７月 行事予定



日 曜日

3 火

8 日

13 金

18 水

21 土

22 日

26 木

８月 カレンダー は休館日です（※夏休み中の館内整理日はありません）

愛知川図書館・びんてまりの館 秦荘図書館

日 月 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

1 2 3 4 1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31 26 27 28 29 30 31

 　　 愛知川図書館・びんてまりの館

       愛荘町市1673

       電話：0749-42-4114　fax：0749-42-8484

【休館日】月・火曜日、祝日、毎月最終水曜日

　　　　　年末年始、蔵書点検期間

　　 秦荘図書館

       愛荘町安孫子822

       電話：0749-37-4345　fax：0749-37-4309

       有線：6461

【休館日】木・金曜日、祝日、毎月第１水曜日

　　　　　年末年始、蔵書点検期間

★ホームページから予約や延長の手続きができます。

★はじめての方はカウンター職員にお申し出ください。

夏休みびんてまり教室（7/25～27、8/1～3）（要申込） 10：15～12：15 びんてまりの館

星空かんさつ会 19：20～20：45 愛知川

25 水

ホームページ  http://www.town.aisho.shiga.jp/lib

古文書教室 13：30～15：00 秦荘

28 土

どちらの図書館でも返却できます。取り寄せもできますので、お気軽にどうぞ！

愛知川

夏休み科学工作教室（要申込） 14：00～１時間程度 秦荘

おはなしレストラン 14：00～14：30 愛知川

こども映画会（上映作品：トムとジェリー）

あたまいきいき音読教室

おひざでだっこのおはなしかい 10：30～11：00 秦荘

古文書をよむ会 10：30～11：30

14：30～15：00 愛知川

おひざでだっこのおはなしかい 11：00～11：30 愛知川

古文書をよむ会 14：00～15：00 愛知川

10：30～11：30 秦荘

くまさんといっしょのえほんのじかん 10：30～11：00 秦荘

行事 時間 場所（図書館）

７月 行事予定

場所：愛知川図書館 中庭

７月２６日（木）午後７時2０分から

入場無料・申込不要・どなたでも

★夜間のため、幼児・小中学生は保護者と

一緒に来場してください。

星空かんさつ会

場所：秦荘図書館ＡＶホール

７月２５日（水）午後２時から１時間程度

対象：小学生 定員：２０名

入場無料・要申込

申込みは７月15日（日）10時から秦荘図書館で受付！

夏休み科学工作教室


